[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Moção nº_____/2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte MOÇÃO.

MOÇÃO DE APLAUSOS a Escola Municipal de Ensino Infantil Ítala Reis, que completou mais um ano dia 1º de agosto.

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma homenagem a todos os colaboradores que fizeram ou fazem parte nestes 26 anos desde a fundação, sabendo que a Educação Infantil é um alicerce e é primordial para a aprendizagem, ela socializa, desenvolve habilidades, melhora o desempenho escolar no futuro, promove o lúdico, o ético, a cidadania e os laços afetivos, propiciando à criança resultados efetivos para toda a vida.

 Canela, 07 de agosto de 2020.

            Luciano do Nascimento de Melo

Vereador MDB
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

[image: image1.jpg]